1

國立臺南大學環境與生態學院

104 學年度第 2學期第 3次院務會議紀錄

開會時間：105年 4 月 26日(星期一)中午 12時

開會地點：榮譽校區 ZE201 會議室

主    席：謝代理院長宗欣

出席人員：如簽到表所示。                     記錄：黃千芬小姐

壹、 主席報告

人數已過半，會議開始。

一、 本院院長遴選委員會依本校組織規程規定，其中三人需推定不同系所之專任教師

擔任。請主任於五月四日(三)前回覆、三學系推各一名專任教師委員名單。人事

室將辦理後續委員會籌組與召開會議討論公告事宜。

二、 環境教育碩士在職學位學程 105 學年度入學的十五位新生，已於上周五(四月二

十二日)全數報到完畢。課程架構已送到各系，若各系有希望新增課程，也可提

到學院辦公室，並提出授課教師建議名單。

三、簡述說明今天的提案。

四、補充報告，畢業典禮延後至六月五日(星期日)辦理事宜，明日(四月二十七日)校方

再辦協商，有最新消息會再轉達師長。

貳、上次會議（3 月 14 日）提案決議執行情形報告：

案
次

案由 決議 執行情形
提案

單位

執行

單位

一、

本院 104 學年度校
級教師評審委員會
代表之遞補推選，請
討論。

無異議通過，推派劉世鈞
教授為本院校教評委員代
表。

名單已送交人事室。
環生

學院

環生

學院

二、

訂定本校環境教育
碩士在職學位學程
修業要點（草案），
請討論。

修正後通過。
已提案教務會議審議通
過。

環生

學院

環生

學院

2

參、提案討論
提案一                            提案單位：環生學院

案由：本學院 105年度補助大專校院獎勵特殊優秀人才排序方式，請討論。

說 明：

一、依研發處來函辦理，105 年度科技部補助大專校院獎勵特殊優秀人才申請案，本院推薦名額

以 10名為原則，推薦名額上限為 15名，推薦排序第 1名者推薦為本校「傑出人員」，餘為

本校「優良人員」，研發處函文及本校規定如附件一。本年度共 8人提出申請，申請資料之

排序如附件二。

二、本學院之排序計算方式說明如下：

擬辦：將本院教師代表名單於期限內繳交研發處。

決議：

一、 推薦名額計算方式依去年方式審議，計畫、技轉金均自 100 年起計算方式(A)，排序

為 1)張德生、2)傅耀賢、3)鄧燕妮、4)胡家勝、5)曾登裕、6)湯譯增、7)張翠玲、8)

丁慧如。

二、 關於明年申請獎勵案的計分方式，請各系討論並提供意見於下次院務會議討論。

表一、科技部 105年度補助大專校院獎勵特殊優秀人才環生學院推薦名單

(三種計算方式的排序對照表)

排

序

(A)計畫、技轉金

均自 100年起計

(B)計畫自 100 年起、

技轉含 100年執行中

(C)計畫、技轉金

均含 100 年仍執行中

1.  張德生 張德生 張德生

2.  傅耀賢 傅耀賢 傅耀賢

3.  鄧燕妮 鄧燕妮 鄧燕妮

4.  胡家勝 胡家勝 胡家勝

5.  曾登裕 曾登裕 湯譯增

6.  湯譯增 湯譯增 曾登裕

7.  張翠玲 張翠玲 張翠玲

8.  丁慧如 丁慧如 丁慧如

項次 項目說明 百分比 備註

一 最具代表性研究成果 60%
項目

說明

Pool Impact Factor 30%

Field Rank Factor 30%

Paper Citation Number 40%

Weighting 100% 200% 300%

二 計畫/技轉金額 40%
項目

說明

計畫金額 80%

技轉金額 10%

發明專利 10%

1-4 名次相同

3

提案二                              提案單位：環生學院

案由：本院 104學年度教師研究室規畫分配委員會推選教師代表，請 討論。

說明：

一、依據本校教師研究室使用要點辦理，本院可推選教師代表 1 名，103 學年度的代表

為郭振坤教授。

二、請每系推薦 1位教師。

擬辦：將本院推選之教師代表名單於期限內繳交教務處。

決議：建議以生科系(104 年)→生態系(105 年)→綠能系(106 年)輪流選派教師代表擔任之，

今年由生科系推選一名教師代表。

提案三                              提案單位：環生學院

案由：本院中長程校務發展計畫(草案)，請 討論。

說明：

一、依據本校秘書室 3月 15日來函辦理，本校發展目標及願景，以區域型在地化大學邁

向國際化精緻典範大學為方向，統整相關單位及單位內意見，形成具有特色並符合

學校發展的中長程目標。

二、本院中長程校務發展計畫(草案)如附件三。

擬辦：將統整單位內意見，於期限內(5 月 2日)交副校長室。

 張家欽委員建議：

一、整合「科技」(綠能與生科)與「生態」等特色，強化學系發展與學院特色連結度。

二、學術長程發展目標建議以學院規模整合三學系資源，共同申請增設博士班，以擴充

學術領域。

 郭振坤委員建議：辦理能源教育、生態教育等認證主題的課程，以突顯學院的特色，

協助公、私部門單位做訓練、進修、給予證書，活化學系與產業界的鏈結與影響力。

決議：請各學系於 5 月 2日前提供相關修正意見，交付學院彙整。

肆、臨時動議：無。

伍、散會（是日下午 1 時 00 分）